ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG PHÙ LIỄN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /BC-UBND

Phù Liễn , ngày        tháng      năm 2025

BÁO CÁO

Kết quả tổ chức hội nghị tập huấn nghiệp vụ về việc áp dụng và duy trì

Hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO

9001:2015 tại phường Phù Liễn năm 2025

Thực hiện Kế hoạch số 100/KH-UBND ngày 20/10/2025 của Ủy ban nhân

dân phường về việc Tập huấn nghiệp vụ về việc áp dụng và duy trì Hệ thống quản

lý chất lượng theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 tại phường Phù

Liễn năm 2025, Ban Chỉ đạo ISO phường đã tổ chức lớp tập huấn bồi dưỡng năm

2025 theo đúng tiến độ, cụ thể như sau:

1. Đối tượng

- Ban chỉ đạo ISO phường; cán bộ, công chức làm công tác ISO tại các cơ

quan, đơn vị thuộc phường.

- Cán bộ, công chức phụ trách việc giải quyết thủ tục hành chính của các

quan, đơn vị thuộc phường.

2. Nội dung:

- Tổng quát về xây dựng, áp dụng, duy trì và cải tiến Hệ thống quản lý

chất lượng theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 trong các cơ quan

hành chính nhà nước.

- Hướng dẫn phương pháp xây dựng: Chính sách chất lượng, Mục tiêu chất

lượng, Phân tích bối cảnh và xác định rủi ro.

- Hướng dẫn phương pháp xây dựng quy trình ISO 9001:2015. Hình thức

trình bày; Hệ thống ký hiệu; Cách thức soạn thảo quy trình; Cách thức chỉnh sửa,

bổ sung, ban hành hoặc ban hành lại Quy trình ISO…

3. Thời gian: 14 giờ 00 phút ngày 23/10/2025, địa điểm: Phòng họp trực

tuyến Ủy ban nhân dân phường.

4. Giảng viên: Ông Đặng Đình Tiệp - Trưởng phòng Kiểm nghiệm sản

phẩm, chất lượng hàng hóa - Trung tâm Kỹ thuật Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng

Hải Phòng - Báo cáo viên

5. Số lượng học viên: 30 học viên

Lớp tập huấn đã được tổ chức đảm bảo về nội dung, tiến độ thực hiện theo

yêu cầu của Sở Khoa học và Công nghệ thành phố, Ủy ban nhân dân phường.

2

Trên đây là Báo cáo kết quả tổ chức hội nghị tập huấn nghiệp vụ về việc áp

dụng và duy trì Hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO

9001:2015 tại phường Phù Liễn năm 2025./.

Nơi nhận:
- Sở Khoa học và Công nghệ thành phố;

- Ban Chỉ đạo ISO phường;

- Chủ tịch, các Phó CT UBND phường;

- Các cơ quan chuyên môn, đơn vị thuộc phường;

- Lưu: VT, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mai Thế Ngọc

		2025-10-24T13:58:19+0700
	Việt Nam
	Mai Thế Ngọc <maithengoc@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-24T14:35:46+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHÙ LIỄN <ubndphulien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-24T14:35:47+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHÙ LIỄN <ubndphulien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-24T14:35:48+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHÙ LIỄN <ubndphulien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-24T14:35:48+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHÙ LIỄN <ubndphulien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!